
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 

sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

 

 

 

 

Comune di Sossano 
Provincia di VICENZA 

 

Originale 

  

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
N. 28 

 

Del  19/03/2021 

OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE CANONE UNICO PATRIMONIALE 

DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA - 

LEGGE NR. 160 DEL 27/12/2019 PER L’ANNO 2021 

 

 

 

 

L’anno  2021  il giorno 19 del mese di  Marzo alle ore 13.15  nella sede del Municipio di Sossano. 

Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei 

Signori: 

 

 

   Presente 

1) GRANDIS ENRICO Sindaco SI 

2) CAODURO FLAVIO ALBERTO Vicesindaco SI 

3) ZOCCARATO ALESSANDRO Assessore SI 

4) VIGNAGA PAOLA MARIA Assessore SI 

5) NICOLINI LUCIANO Assessore SI 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale CONFORTO ELISA 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig.  GRANDIS ENRICO assume la presidenza ed invita 

la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato.

 

C
_I

86
7 

- 0
 - 

1 
- 2

02
1-

03
-2

4 
- 0

00
34

81



 

 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE CANONE UNICO PATRIMONIALE DI 

CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA - LEGGE NR. 160 

DEL 27/12/2019 PER L’ANNO 2021 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che l'articolo 1, comma 816 e seguenti, della legge 27.12.2019 n. 160 (legge di 

bilancio 2020), istituisce il nuovo canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione 

pubblicitaria, che dal 2021 sostituisce l'imposta comunale di pubblicità e il canone per 

l'occupazione di spazi e aree pubbliche; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” ed in 

particolare gli articoli 42 comma 2, lettera f) e 48, che attribuiscono alla Giunta Comunale la 

competenza per la determinazione delle tariffe da approvare entro i termini di approvazione del 

bilancio di previsione; 

 

VISTI: 

 l’articolo 53, comma 16, della legge 23.12.2000 n. 388 (finanziaria 2001) che prevede che 

“Il termine per deliberare le tariffe, le aliquote di imposta per i tributi locali e per i servizi 

locali (…) e per l’approvazione dei regolamenti relativi ai tributi locali, è stabilito entro la 

data di approvazione del bilancio di previsione”; 

 l'articolo 172, comma 1, lettera c), del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267, che prevede 

che fra i documenti da allegare al bilancio di previsione ci siano “le deliberazioni con le 

quali sono determinati, per l'esercizio successivo, le tariffe, le aliquote d'imposta e le 

eventuali maggiori detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito per i tributi locali e per i 

servizi locali, nonché, per i servizi a domanda individuale, i tassi di copertura in 

percentuale del costo di gestione dei servizi stessi”; 

 

CONSIDERATO che l'art. 106, comma 3-bis, del D.L. 19 maggio 2020, n. 34, convertito con 

modificazioni dalla L. 17 luglio 2020, n. 77, ha differito il termine per la deliberazione del bilancio 

di previsione 2021/2023 da parte degli enti locali al 31 gennaio 2021 poi nuovamente differito al 31 

Deliberazione di Giunta Comunale 
Proponente AREA FINANZIARIA - TRIBUTI - PERSONALE 

Proposta di Deliberazione n. 28 del 04/03/2021 

COMUNE DI SOSSANO 
Provincia di VICENZA 

Via Mazzini n. 2 - 36040 SOSSANO (VI)  

Albo Pretorio Online www.comune.sossano.vi.it 

C
_I

86
7 

- 0
 - 

1 
- 2

02
1-

03
-2

4 
- 0

00
34

81



marzo 2021, giusto decreto del ministro dell’Interno adottato d’intesa con il ministero 

dell’Economia e delle Finanze del 13 gennaio 2021; 

 

VISTO che con deliberazione consiliare n. 6 del 02.03.2021, dichiarata immediatamente eseguibile, 

è stato approvato il bilancio di previsione 2021/2023; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 58 del 23.12.2019, con cui sono state deliberate 

le tariffe della Tassa di Occupazione Suolo ed Aree Pubbliche e le tariffe dell’Imposta comunale 

sulla Pubblicità e il diritto sulle pubbliche affissioni e del Canone di occupazione di suolo ed aree 

pubbliche per l’anno 2020; 

 

CONSIDERATO che con l’entrata in vigore dei nuovi canoni unici patrimoniali sono sostituite le 

seguenti entrate: 

 la tassa per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche, il canone per l’occupazione di spazi 

ed aree pubbliche, l’imposta comunale sulla pubblicità e il diritto sulle pubbliche affissioni, 

il canone per l’installazione dei mezzi pubblicitari e il canone di cui all’articolo 27, commi 

7 e 8, del codice della strada, di cui al decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285, 

limitatamente alle strade di pertinenza dei comuni e delle province; 

 limitatamente ai casi di occupazioni temporanee delle aree destinate a mercati i prelievi sui 

rifiuti di cui ai commi 639, 667 e 668 dell’art. 1 della Legge 147/2013; 

 

CONSIDERATO altresì, che il nuovo canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o 

esposizione pubblicitaria è comunque comprensivo di qualunque canone ricognitorio o concessorio 

previsto da norme di legge e dai regolamenti comunali e provinciali, fatti salvi quelli connessi a 

prestazioni di servizi”; 

 

PREMESSO che ai sensi dell’art. 1, comma 819, della Legge 160/2019 il presupposto del canone 

patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria é: 

 l’occupazione, anche abusiva, delle aree appartenenti al demanio o al patrimonio 

indisponibile degli enti e degli spazi soprastanti o sottostanti il suolo pubblico; 

 la diffusione di messaggi pubblicitari, anche abusiva, mediante impianti installati su aree 

appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile degli enti, su beni privati laddove 

siano visibili da luogo pubblico o aperto al pubblico del territorio comunale, ovvero 

all’esterno di veicoli adibiti a  uso pubblico o a uso privato; 

 

C
_I

86
7 

- 0
 - 

1 
- 2

02
1-

03
-2

4 
- 0

00
34

81



VISTE le deliberazioni di Consiglio Comunale n. 3 e n. 4 del 02.03.2021, dichiarate 

immediatamente eseguibili, con le quali sono stati istituiti e approvati i rispettivi regolamenti per: 

 l’applicazione del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione 

pubblicitaria, previsto dall’art. 1, comma 816 della Legge 160/2019; 

 l’applicazione del canone di concessione per l’occupazione delle aree e degli spazi 

appartenenti al demanio o al patrimonio indispensabile, destinati a mercati realizzati anche 

in strutture attrezzate, previsto dall’art. 1, comma 816 della Legge 160/2019; 

 

PRESO atto che la determinazione delle tariffe è stata demandata alla Giunta Comunale con 

l’obiettivo di salvaguardare il gettito conseguito dai tributi e dai canoni sostituiti e ricompresi nel 

nuovo canone e di mantenere le nuove tariffe omogenee rispetto a quelle vigenti nell’anno 2020; 

 

VISTI i regolamenti istitutivi dei nuovi canoni ed in particolare le tipologie di occupazioni e di 

esposizioni pubblicitarie, nonché la suddivisione in zone del territorio comunale; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 1, comma 817, della legge 160/2019, il canone è disciplinato 

dagli enti in modo da assicurare un gettito pari a quello conseguito dai canoni e dai tributi che sono 

sostituiti dal presente canone, fatta salva, in ogni caso, la possibilità di variare il gettito attraverso la 

modifica delle tariffe; 

 

VISTI i commi 826, 827, 831, 841, 842 della citata legge 160/2019, che riportano le tariffe standard 

del nuovo canone unico patrimoniale, che per i Comuni fino 10.000 abitanti, come il Comune di 

Sossano, sono le seguenti: 

Tipo tariffa (di legge) Importo 

Tariffa standard annua € 30,00/mq

Tariffa standard giornaliera € 0,60/mq

Tariffa occupazioni permanenti cavi e 

condutture 

€ 1,50/utenza, con minimo di € 800,00

 

VALUTATO di individuare i coefficienti moltiplicatori da applicare alle tipologie di occupazione 

ed esposizione pubblicitaria, tenuto conto delle finalità delle stesse e della omogeneità della 

conseguente tariffaria rispetto alle attuali tariffe applicate alle occupazioni di suolo pubblico e alle 

esposizioni pubblicitarie, nonché al servizio affissioni; 

 

C
_I

86
7 

- 0
 - 

1 
- 2

02
1-

03
-2

4 
- 0

00
34

81



VALUTATO di determinare le singole tariffe dei nuovi canoni in modo tale da non aumentare il 

prelievo, in riferimento alle tipologie di occupazione ed esposizione pubblicitaria, alle finalità e alla 

zona del territorio comunale, rispetto alle attuali tariffe e ai canoni sostituiti o ricompresi; 

 

CONSIDERATA pertanto la necessità di provvedere alla determinazione delle tariffe riportate 

nell’ALLEGATO Sub B) che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

DARE ATTO che il gettito derivante dall’applicazione delle tariffe dei nuovi canoni, tenuto conto 

delle riduzioni ed esenzioni previste dalla Legge 160/2019 e dai regolamenti istitutivi dei nuovi 

canoni non presenta, complessivamente considerato, variazioni rispetto a quello derivante dai tributi 

e dalle altre entrate sostituite o ricomprese nei nuovi canoni; 

 

VISTO l’art. 13, comma 15-ter, del decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214 che prevede che “a decorrere dall'anno di 

imposta 2020, le delibere e i regolamenti concernenti i tributi comunali diversi dall'imposta di 

soggiorno, dall'addizionale comunale all'imposta sul reddito delle persone fisiche (IRPEF), 

dall'imposta municipale propria (IMU) e dal tributo per i servizi indivisibili (TASI) acquistano 

efficacia dalla data della pubblicazione effettuata ai sensi del comma 15, a condizione che detta 

pubblicazione avvenga entro il 28 ottobre dell'anno a cui la delibera o il regolamento si riferisce; 

a tal fine, il comune è tenuto a effettuare l'invio telematico di cui al comma 15 entro il termine 

perentorio del 14 ottobre dello stesso anno”. 

 

VISTA, altresì,  la circolare N. 2/DF Ministero dell’economia e delle Finanze del 22 novembre 

2019 secondo la quale l’applicazione dell’art. 13, comma 15-ter del decreto-legge 6 dicembre 2011, 

n. 201, convertito, con modificazioni dalla legge 22 dicembre 2011 n. 214, è relativa alle entrate di 

natura tributaria e non a quelle di natura non tributaria per le quali i comuni non devono procedere 

alla trasmissione al MEF dei relativi atti regolamentarie tariffari, che non sono pubblicati sul 

relativo sito internet; 

 

RITENUTO altresì opportuno che solo per l’anno 2021 la scadenza per il pagamento del nuovo 

canone unico patrimoniale del 31 gennaio venga posticipata al 30 aprile 2021; 

 

ACQUISITI, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, così come 

modificato dal D.L. 174/2012, i parere favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 

presente provvedimento; 

 

C
_I

86
7 

- 0
 - 

1 
- 2

02
1-

03
-2

4 
- 0

00
34

81



TUTTO ciò premesso e considerato; 

 

CON votazione favorevole resa all’unanimità dei presenti, nei modi e nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1. di allegare al presente atto di cui all’ALLEGATO Sub A) l’elenco della classificazione delle 

strade, aree e spazi pubblici; 

2. di approvare le tariffe per l’anno 2021 del nuovo canone istituito ai sensi della Legge 160/2019 

come riportato nell’ALLEGATO Sub B) che forma parte integrante sostanziale della presente 

deliberazione; 

3. di dare atto che solo per l’anno 2021 la scadenza per il pagamento del nuovo canone unico 

patrimoniale del 31 gennaio venga posticipata al 30 aprile 2021; 

 

Successivamente, ai fini di dare seguito con tempestività agli ulteriori adempimenti, con separata 

unanime e favorevole votazione. 

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE il presente atto, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, 

immediatamente eseguibile, considerato che le nuove tariffe sono istituite dal 1° gennaio 2021.

 

C
_I

86
7 

- 0
 - 

1 
- 2

02
1-

03
-2

4 
- 0

00
34

81



COMUNE DI SOSSANO

Pareri

23

APPROVAZIONE TARIFFE CANONE UNICO PATRIMONIALE DI CONCESSIONE,
AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA - LEGGE NR. 160 DEL 27/12/2019 PER
L’ANNO 2021

2021

Ufficio Finanziario

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

04/03/2021

Ufficio Proponente (Ufficio Finanziario)

Data

Parere Favorevole

dott.ssa Raffaella Gallo

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

04/03/2021Data

Parere Favorevole

dott.ssa Raffaella Gallo

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa

C
_I

86
7 

- 0
 - 

1 
- 2

02
1-

03
-2

4 
- 0

00
34

81



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL SINDACO 

GRANDIS ENRICO 

(firma apposta digitalmente) 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa CONFORTO ELISA 

(firma apposta digitalmente) 

 

 

 

C
_I

86
7 

- 0
 - 

1 
- 2

02
1-

03
-2

4 
- 0

00
34

81



Allegato A - CLASSIFICAZIONE DELLE STRADE, AREE E SPAZI PUBBLICI 

 

1. Ai fini dell’applicazione del canone, sia per le occupazioni di suolo che per gli spazi soprastanti 

e sottostanti, le strade e gli spazi pubblici del Comune sono classificate in n. 2 categorie. 

 

2. Nel caso in cui l’occupazione ricada su strade od aree classificate in differenti categorie, ai 

fini dell’applicazione del canone si fa riferimento alla tariffa corrispondente alla categoria più 

elevata.  

 

ELENCO STRADE E SPAZI PUBBLICI CLASSIFICATI NELLA 1^ CATEGORIA 

 

DESCRIZIONE ZONA 

VIA A. LA MARMORA Centro abitato 

VIA A. PALLADIO Centro abitato 

VIA A. PIGAFETTA Centro abitato 

VIA ALDO MORO Centro abitato 

VIA BELVEDERE Centro abitato 

VIA BORGO Centro abitato 

VIA C. CATTANEO Centro abitato 

VIA CA’ BERTA Centro abitato fino al n. civico 19 

VIA CA’ MARTINATI Centro abitato fino al n. civico 15 

VIA CAMPAGNOLA Centro abitato 

VIA CAMPANELLA Centro abitato fino al n. civico 2 

VIA CAPITELLO Centro abitato fino al n. civico 23 

VIA CAVOUR Centro abitato 

VIA CERESARA Centro abitato dal n. civico 14 

VIA CIRCONVALLAZIONE Centro abitato 

VIA COLLOREDO Centro abitato dal n. civico 2 al n. civico 57 

VIA COSTA Centro abitato fino al n. civico 4 

VIA CROCE DI PIETRA Centro abitato fino al n. civico 14 

VIA D. MANIN Centro abitato 

VIA D. THIENE Centro abitato 

VIALE DEGLI ALPINI Centro abitato 

VIA DEGORA Centro abitato 

STRADA DEL TERMINE Centro abitato fino al n. civico 23 

VIA DEL VECCHIO MULINO Centro abitato 

VIALE DELLA STAZIONE Centro abitato 

VIA DELLE PRIARE Centro abitato n. civico 1 

VIA E. FERMI Centro abitato 

VIA EUROPA Centro abitato 

VIA FOSSONA Centro abitato 

VIA FRASSENELLA Centro abitato 

C
_I

86
7 

- 0
 - 

1 
- 2

02
1-

03
-2

4 
- 0

00
34

81



VIA G. BOSCO Centro abitato 

VIA G. FANIN Centro abitato 

VIA G. GALILEI Centro abitato 

VIA G. MARCONI Centro abitato fino al n. civico 45 

VIA G. MAZZINI Centro abitato 

VIA G. PASCOLI Centro abitato 

VIA G. ZIGGIOTTI Centro abitato 

VIA GIOVANNI GIOLITTI Centro abitato 

VIA GIOVANNI PAOLO II Centro abitato 

VIA LEONARDO DA VINCI Centro abitato 

VIA LIONA Centro abitato fino al n. civico 2 

VIA MARCO POLO Centro abitato 

VIA MICHELANGELO Centro abitato 

VIA MONTE DELLA CROCE Centro abitato fino al n. civico 10 

VIA MONTICELLI Centro abitato fino al n. civico 19 

VIA MOTTOLO Centro abitato n. civico 1 

VIA MUNICIPIO Centro abitato 

VIA PADRE BARBARAN Centro abitato 

VIA PILASTRO Centro abitato fino al n. civico 14 

VIA PONTE PAPOLO Centro abitato n. civico 1 

VIA QUATTRO NOVEMBRE Centro abitato 

VIA RIO Centro abitato 

VIA ROMA Centro abitato 

VIA RONCHE Centro abitato fino al n. civico 6 

VIA S. GIUSTINA IN COLLE Centro abitato 

VIA SAN MICHELE Centro abitato 

VIA SAN SEPOLCRO Centro abitato 

VIA SANT’ANTONIO Centro abitato fino al n. civico 9 

VIA SCARANTELLO Centro abitato 

VIA SECCALEGNO Centro abitato fino al n. civico 38 

 

  
C

_I
86

7 
- 0

 - 
1 

- 2
02

1-
03

-2
4 

- 0
00

34
81



ELENCO STRADE E SPAZI PUBBLICI CLASSIFICATI NELLA 2^ CATEGORIA 

 

 

DESCRIZIONE ZONA 

VIA ANESOLO Zona esterna 

VIA CA’ BERTA Zona esterna dal n. civico 20 

VIA CA’ FRANZOSI Zona esterna 

VIA CA’ MARTINATI Zona esterna dal n. civico 16 

VIA CAMPANELLA Zona esterna dal n. civico 3 

VIA CAPITELLO Zona esterna dal n. civico 24 

VIA CERESARA Zona esterna fino al n. civico 13 

VIA CHIAROTTE Zona esterna 

VIA COLLOREDO Zona esterna n. civico 1 e dal n. civico 58 

VIA COLOMBARA Zona esterna 

VIA COSTA Zona esterna dal n. civico 5 

VIA CROCE DI PIETRA Zona esterna dal n. civico 15 

STRADA DEL DESERTO Zona esterna 

STRADA DEL TERMINE Zona esterna dal n. civico 24 

VIA LIONA Zona esterna dal n. civico 3 

VIA G. MARCONI Zona esterna dal n. civico 46 

VIA MONTE DELLA CROCE Zona esterna dal n. civico 11 

VIA MONTICELLI Zona esterna dal n. civico 20 

VIA MOTTOLO Zona esterna dal n. civico 2 

VIA MOZZA Zona esterna 

VIA PASSAMANTINA Zona esterna 

VIA PEZZAMALA Zona esterna 

VIA PILASTRO Zona esterna dal n. civico 15 

VIA POLEGGE Zona esterna 

VIA PONTE PAPOLO Zona esterna dal n. civico 2 

VIA PRATI COMUNALE Zona esterna 

VIA DELLE PRIARE Zona esterna dal n. civico 2 

VIA RONCHE Zona esterna dal n. civico 7 

VIA SAJANEGA Zona esterna 

VIA SAN TEOBALDO Zona esterna 

VIA SANT’ANTONIO Zona esterna dal n. civico 10 

VIA SECCALEGNO Zona esterna dal n. civico 39 

VIA VENTURELLA Zona esterna 

VIA VILLA GRANDESSO Zona esterna 

 
 

 

C
_I

86
7 

- 0
 - 

1 
- 2

02
1-

03
-2

4 
- 0

00
34

81



Classificazione del Comune ai sensi 

della L. 160 del 27/12/2019

Tariffa 

standard 

ANNUALE

Tariffa 

standard 

GIORNALIERA

Comuni fino a 10.000 abitanti 30,00 € 0,60 €

Classificazione del Comune per 

occupazione con cavi e condutture ai 

sensi della L. 160 del 27/12/2019

Comuni fino a 20.000 abitanti

TARIFFE STANDARD CANONE UNICO

Tariffa a UTENZA

€ 1,50/utenza,                                          

con minimo di € 800,00

ALLEGATO SUB B)

C
_I

86
7 

- 0
 - 

1 
- 2

02
1-

03
-2

4 
- 0

00
34

81



Descrizione Tariffa € Coefficiente applicato

ZONA CATEGORIA 1^ 17,70 0,590

ZONA CATEGORIA 2^ 8,85 0,295

Descrizione Tariffa € Coefficiente applicato

ZONA CATEGORIA 1^ 1,03 1,72

ZONA CATEGORIA 2^ 0,52 0,860

Descrizione Tariffa € Coefficiente applicato

ZONA CATEGORIA 1^ 0,00 0,00

ZONA CATEGORIA 2^ 0,00 0,00

Descrizione Tariffa € Coefficiente applicato

SERVIZI PUBBLICA UTILITA' 1,5 1

COMUNE DI SOSSANO

OCCUPAZIONI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'

TARIFFE OCCUPAZIONE CANONE UNICO

OCCUPAZIONI PERMANENTI

OCCUPAZIONI GIORNALIERE

MERCATO SETTIMANALE

C
_I

86
7 

- 0
 - 

1 
- 2

02
1-

03
-2

4 
- 0

00
34

81



Descrizione Tariffa Coefficiente

ORDINARIA FINO A 5,00 MQ. 11,40 0,38

ORDINARIA DA 5,01 MQ A 8,00 MQ 17,10 0,57

ORDINARIA > 8,01 MQ 22,80 0,76

LUMINOSA FINO A 5,00 MQ 22,80 0,76

LUMINOSA DA 5,01 MQ A 8,00 MQ 28,50 0,95

LUMINOSA > 8,01 MQ 34,20 1,14

PANNELLI LUMINOSI PER CONTO ALTRUI FINO A 5,00 MQ 33,30 1,11

PANNELLI LUMINOSI PER CONTO ALTRUI DA 5,01 MQ A 8,00 MQ 49,80 1,66

PANNELLI LUMINOSI PER CONTO ALTRUI > 8,01 MQ 66,30 2,21

PANNELLI LUMINOSI IN PROPRIO FINO A 5,00 MQ 16,80 0,56

PANNELLI LUMINOSI IN PROPRIO DA 5,01 MQ A 8,00 MQ 24,90 0,83

PANNELLI LUMINOSI IN PROPRIO > 8,01 MQ 33,30 1,11

PUBBL.VEIC./INTERNA 1 MQ 8,40 0,28

PUBBL.VEIC./ESTERNA FINO A 5 MQ 11,40 0,38

PUBBL.VEIC./ESTERNA DA 5,01 MQ A 8,00 MQ 17,10 0,57
PUBBL.VEIC./ESTERNA > 8,01 MQ 22,80 0,76

Descrizione Tariffa Coefficiente

DISTRIBUZIONE VOLANTINI per persona al giorno 2,07 3,45

SONORA per fonte al giorno 6,20 10,33

STRISCIONI FINO A 5,00 MQ (per ogni esposizione di 15 gg. o frazione) 11,43 1,27

STRISCIONI DA 5,01 MQ A 8,00 MQ (per ogni esposizione di 15 gg. o frazione) 17,1 1,90

STRISCIONI > 8,01 MQ (per ogni esposizione di 15 gg. o frazione) 22,77 2,53

PROIEZIONI DIAPOSITIVE 2,07 3,45

AEREOMOBILI 49,58 82,64
PALLONI FRENATI 24,79 41,32

LOCANDINE fino a 30 giorni:

fino a 5,00 MQ 1,14 1,89

DA 5,01 MQ A 8,00 MQ 1,70 2,84

> 8,01 MQ 2,27 3,79

fino a 5,00 MQ - LUMINOSI 2,27 3,79

DA 5,01 MQ A 8,00 MQ - LUMINOSI 2,84 4,73
> 8,01 MQ - LUMINOSI 3,41 5,68

LOCANDINE fino a 60 giorni:

fino a 5,00 MQ 2,27 3,79

DA 5,01 MQ A 8,00 MQ 3,41 5,68

> 8,01 MQ 4,54 7,57

fino a 5,00 MQ - LUMINOSI 4,54 7,57

DA 5,01 MQ A 8,00 MQ - LUMINOSI 5,68 9,47
> 8,01 MQ - LUMINOSI 6,82 11,36

LOCANDINE fino a 90 giorni:

fino a 5,00 MQ 3,41 5,68

DA 5,01 MQ A 8,00 MQ 5,11 8,52

> 8,01 MQ 6,82 11,36

fino a 5,00 MQ - LUMINOSI 6,82 11,36

DA 5,01 MQ A 8,00 MQ - LUMINOSI 8,52 14,20
> 8,01 MQ - LUMINOSI 10,23 17,04

LOCANDINE fino a 365 giorni:

fino a 5,00 MQ 11,36 18,94

DA 5,01 MQ A 8,00 MQ 17,04 28,41

> 8,01 MQ 22,72 37,87

fino a 5,00 MQ - LUMINOSI 22,72 37,87

DA 5,01 MQ A 8,00 MQ - LUMINOSI 28,41 47,34
> 8,01 MQ - LUMINOSI 34,09 56,81

Descrizione Tariffa Coefficiente

Manifesti 70 x 100 per i primi 10 giorni 1,03 1,71

Per ogni periodo successivo di 5 gg. o frazione 0,31

TARIFFE CANONE UNICO PER ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE ANNUALI

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE GIORNALIERE

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE PUBBLICHE AFFISSIONI

COMUNE DI SOSSANO

C
_I

86
7 

- 0
 - 

1 
- 2

02
1-

03
-2

4 
- 0

00
34

81


